

Ansøgning til puljen til mere pædagogisk personale i dagtilbud 2015 (B)

Sagsfremstilling

7. Ansøgning til puljen til mere pædagogisk personale i dagtilbud 2015 (B)

Sagsnr.: 330-2015-4331

Dok.nr.: 330-2015-25883

Åbent

Kompetence: Uddannelsesudvalget

Beslutningstema

Uddannelsesudvalget skal beslutte om Slagelse Kommune skal fremsende ansøgning til pulje til mere pædagogisk personale i dagtilbud. Udvalget skal endvidere beslutte, hvem de ekstra midler skal fordeles til, og hvordan de skal udmøntes.

Baggrund

Ministeriet for Børn, Ligestilling, Integration og Sociale Forhold har den 13. januar 2015 udmeldt puljen til mere pædagogisk personale i dagtilbud for 2015 og 2016.

Puljen på i alt 250 mio. kr. årligt er aftalt i forbindelse med finansloven for 2015. Af aftalen fremgår det, at kommunerne ved ansøgning forpligter sig til at anvende midlerne til pædagogisk personale på dagtilbudsområdet.

Midlerne fordeles mellem kommunerne på baggrund af en objektiv fordelingsnøgle, svarende til antallet af 0-5 årige i kommunen. Fordelingsnøglen vil udgøre det skønnede antal 0-5 årige i kommunerne pr. 1. januar 2015, der anvendes i forbindelse med udmeldingen af tilskud og udligning til kommunerne for 2015. Der anvendes identiske fordelingsnøgler for både 2015 og 2016.

Slagelse Kommunes forholdsmæssige andel af puljen er 3 mio. kr. pr. år.

Retligt grundlag

Aftale om finansloven for 2015

Handlemuligheder

Puljens formål er mere pædagogisk personale på dagtilbudsområdet.

Puljens målgruppe er børn og pædagogisk personale i dagpleje og i daginstitutioner. Kommunerne kan vælge at målrette det øgede pædagogiske personale til enten dagpleje eller daginstitutioner, eller at målrette det øgede pædagogiske personale i både dagpleje og daginstitutioner.

Der kan søges om støtte til lønudgifter til pædagogisk personale.

Vurdering

Det er administrationens anbefaling at ansøge puljen om midler til mere pædagogisk personale i dagtilbud. Det er vurderingen fra administrationen, at ansøgningen skal målrettes daginstitutioner, og at midlerne fordeles til institutionerne via den gældende ressourcetildelingsmodel.

Økonomiske og personalemæssige konsekvenser

Slagelse Kommune forpligter sig ved ansøgning til at anvende midlerne til pædagogisk personale på dagtilbudsområdet. Det er en udvidelse af servicen på dagtilbudsområdet. Virksomhederne afgør indenfor den decentrale ledelsesret, hvordan midlerne konkret anvendes indenfor formålet med puljen.

Tilførsel af ekstra midler kan efterfølgende medføre en forholdsmæssig ændring af forældrebetalingstaksten.

Konsekvenser for andre udvalg

Ingen bemærkninger.

Indstilling

Dagtilbudschefen indstiller,

1. **at** Center for Dagtilbud fremsender en ansøgning til puljen til mere pædagogisk personale i dagtilbud.
2. **at** midler til mere pædagogisk personale målrettes institutionerne og fordeles gennem ressourcetildelingsmodellen.

Beslutning i Uddannelsesudvalget den 2. februar 2015:

Fraværende: Bodil Knudsen (A)

Godkendt med bemærkning om, at forældrebetalingen ikke bliver reguleret i 2015. I forbindelse med budgetproces for 2016 bliver der taget stilling til forældrebetalingen.